2010 年 6 月 1 日

＜報道関係各位＞

― 発売日確定に関するニュースリリースの再送付について ―
『オリエント ワールドステージコレクション 60 周年記念世界限定モデル』

オリエント時計株式会社

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、オリエント時計株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：渡邉 淳、

資本金：19 億 3,700 万円）では、2010 年 3 月 29 日に発表いたしました『オリエント ワ

ールドステージコレクション 60 周年記念世界限定モデル』の発売日が確定いたしました。

 つきましては、3 月 29 日にご案内させていただいたニュースリリースに、確定した発売

日を記載して、再度お送りさせていただきます。ご検討いただければ幸いです。何卒よろ

しくお願いいたします。

― 記 ―

オリエント時計株式会社

オリエント時計株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：渡邉 淳、資本金：

19 億 3,700 万円）は、『オリエント ワールドステージコレクション  60 周年記念世界限定モデル』
1 型 2 アイテム（価格：42,000 円、47,250 円【税込】）を、2010 年 6 月 10 日（ステンレ

ススチールケースタイプ）、6 月 16 日（4μ金メッキケースタイプ）より全国で発売いたし

ます。

 1950 年 7 月 13 日に創立した当社は、本年の創立 60 周年を＜新しい歴史を創るための出

発点＞として、60 周年記念モデルを発売いたします。

 「ワールドステージコレクション」は、グローバルに展開するオリエント時計の海外向

けのコレクションです。スタンダードラインとスポーティーラインの 2ラインで構成され、

“洗練されたデザイン”と“伝統に裏づけされた技術”が融合した、存在感溢れる時計を

数多く開発しており、手頃な価格で本格的な機械式時計を求める方々に、好評をいただい

ております。

 このたび 60 周年記念モデルの第二弾として発売する『オリエント ワールドステージコレクション
60 周年記念世界限定モデル』は、オリエント時計の伝統と技術が融合したクラシックスタイ

ルの手巻き時計です。文字盤には、中央から外周部にかけてカーブを描いたボンベダイヤ

ルを、ガラスにはボックスガラスを採用し、まるみを帯びた柔らかく美しいフォルムの時

計に仕上げました。また、アンティークな雰囲気のシンプルなケース、クラシックな形状

のりゅうず、そして上質感溢れる型押しのカーフのレザーバンドを採用し、優美な印象を

感じさせる時計となっております。そのほか、1950年代に使用していた筆記体の「ORIENT」
ロゴと 60 周年記念モデルであることを表す「60th anniversary」の文字を文字盤と裏蓋に、

更に限定モデルであることを表すシリアルナンバーを裏蓋に施しております。
 なお、本アイテム専用の高級感溢れる特別 BOX をご用意しております。

 商品概要については次ページをご参照ください。

― 商 品 概 要 ―

【 商 品 名 】 オリエント ワールドステージコレクション 60 周年記念世界限定モデル

【 発 売 日 】  2010 年 6 月 10 日 （ステンレススチールケースタイプ）
    2010 年 6 月 16 日 （4μ金メッキケースタイプ）

【 発 売 地 域 】 全国

【 数 量 限 定 】 国内 各 300 本（全世界 各 1,500 本）

【品番/文字盤/価格】  WV0011DT  /     ホワイト    /  42,000 円（税込）

  WV0021DT  /  ｱﾝﾃｨｰｸｼﾙﾊﾞｰ  /  47,250 円（税込）

【 製 品 仕 様 】 手巻き
   21 石
   秒針停止装置
   パワーリザーブインジケーター
   ケース ： WV0011DT  ステンレススチール

     WV0021DT  4μ金メッキ
サイズ ： 縦 45.0mm / 横 39.0mm / 厚さ 11.6mm

ガ ラ ス ： ボックスクリスタルガラス

バ ン ド ： カーフ革

美錠

日常生活用防水 （3 気圧防水）

耐磁一種

駆動時間 ： 40 時間以上 （最大巻上げ時）

静的精度 ： 日差＋25 秒～－15 秒

本件に関する報道関係の方からのお問い合わせ先

オリエント時計株式会社 企画推進部

〒101-0021 東京都千代田区外神田 2-4-4

担当／青木、石川

TEL：03-3255-1484  MAIL：pressroom@orient-w.co.jp